

## Oikea ongelma, väärä ratkaisu

Lasten seksuaalinen hyväksikäyttö on tuomittavaa ja tekijöitä on rangaistava. Osaratkaisuksi käyttöön otettu Internet-sensuuri on herättänyt laajaa protestointia. Valitettavasti sensuurista keskusteleminenkin tuntuu olevan joillekin liikaa.

Internetin sensurointi ja ongelman piilottaminen maton alle ei auta hyväksikäytettyä lasta eikä vie hyväksikäyttäjää oikeuteen tuomittavaksi. Lasten hyväksikäyttö on kaikkialla maailmassa laitonta ja vahvasti tuomittua, joten kuvamateriaali hyväksikäyttöistä on kovan rahan arvoista tavaraa. Vapaasti saatavilla lapsipornosta on siis vain jäävuoren huippu. Sekin vaikeasti löydettävissä. Rehellinen ihminen törmää lapsipornoon vahingossa vain äärimmäisen harvoin.

Vakavinta on, että sensuuri helpottaa lapsipornon löytämistä niille, jotka sitä toissaan etsivät. Potentiaalisia lapsipornosivustoja voi haravoida etsimällä tietokoneohjelmalla sivuja, jotka palauttavat poliisin sensurointi-ilmoituksen.

Myös sensuurin kiertäminen on varsin yksinkertaista. Esimerkiksi Toimittajat ilman rajoja -järjestö on julkaissut totalitarististen maiden toisinajattelijoille tarkoitettua oppaan nettisensuurien kiertämiseksi ja anonyyminä verkossa toimimiseksi. Samat konstit ovat luonnollisesti lasten hyväksikäyttäjien käytössä.

Salainen sensuurilista loukkaa länsimaista oikeusjärjestelmää, jossa poliisi ja tuomarit ovat riippumattomia. Sensuurijärjestelmässä näin ei ole. Sensuroijia ei valvota. Miten huolehditaan, ettei lapsipornon ohella sensuroida vahingossa tai tahallisesti harmitonta, mutta mahdollisesti jollekin epämiellyttävää materiaalia? Kansalaisaktivistien tutkimusten mukaan nämä pelot eivät ole pelkkää vainoharhaa, vaan todellisuutta jo tällä hetkellä.

Sensuurin sijasta yhteiskunnan voimavaroja olisi syytä suunnata hyväksikäytön uhreille ja tapahtuneiden rikosten tutkintaan. Valtiovallan sitoutumista osoittaa alle 16-vuotiaiden pahoinpitelyjen ja seksuaalisen hyväksikäytön tutkimiseen terveydenhuollossa varattujen määrärahojen puolittaminen tälle vuodelle. Sensurointi on väärä ratkaisu oikeaan ongelmaan.

Lisätietoja:

varapuheenjohtaja Johanna Tikanmäki  
johanna.tikanmaki@gmail.com, 040 555 8593